
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N.175 

Data 

 

30-08-2022 

OGGETTO: Legge 09.01.1989 n. 13  Eliminazione delle 

barriere architettoniche negli edifici privati.Contributo 

Regionale.Impegno di spesa e liquidazione. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di agosto nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 in data 07.11.2018, con la quale 

si procedeva all'approvazione del nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 Vista la legge 9 gennaio 1989 n. 13 che detta disposizioni per favorire il superamento e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati; 

 Vista la domanda della Sig.ra C.M.L. in data 31.03.2017 prot. n. 1931 con la quale 

chiedeva il contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche 

negli edifici privati per poter installare un montascale fisso a poltroncina;    

 Preso atto che in data 13.04.2022 la Regione Lombardia con decreto n. 5041 ha accreditato 

alla Tesoreria Comunale il contributo di € 3.399,21 a favore della Sig.ra C.M.L.; 

 Preso atto che per le premesse sopraindicate, tale importo è stato incassato al codice di 

bilancio n. 2.01.01.02.001/525 ed occorre impegnare e liquidare la medesima somma al 

codice di bilancio 12.02-1.04.02.02.999/5245; 

 Espletate le verifiche di cui al punto 4.18 della Circolare Ministeriale n. 1669 del 

22.06.1989; 

 Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto l'art. 107 comma 3, D.lgs 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 Visto il Bilancio triennale 2022/2024 competenza anno 2022 approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 07 dell’11.04.2022; 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di dare atto che all’unità di bilancio n. 2.01.01.02.001/525 del Bilancio per il triennio 

2022/2024 competenza anno 2022 è stata incassata con ordinativo n. 1663 del 12.07.2022 

la somma di € 3.399,21 accreditata dalla Regione Lombardia al Comune di Parona quale 

contributo per il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati ai sensi 



 

 

della Legge 9 gennaio 1989 n. 13 per edifici, spazi e servizi esistenti alla data dell’11 

agosto 1989; 

 Di impegnare la somma di € 3.399,21 al codice n. 12.02-1.04.02.02.999/5245 del Bilancio 

Triennale 2022/2024 competenza anno 2022 a favore della Sig.ra C.M.L.; 

 Di dare atto che risultano espletate le verifiche di cui al punto 4.18 della Circolare 

Ministeriale  n. 1669 del 22.06.1989; 

 Di liquidare, detto contributo di € 3.399,21 a favore della Sig.ra C.M.L. al codice n. 12.02-

1.04.02.02.999/5245 secondo modulo di tracciabilità dei flussi finanziari presente agli atti;      

 Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente 

determinazione, per quanto di competenza. 

  
La presente  determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Barani Geom. Graziella 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 30-08-2022 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Barani Geom. Graziella 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Nella residenza comunale, lì 30-08-2022 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 



 

 

Parona, 30-08-2022 

 Il Segretario Comunale 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


